

## יום ב' פ' וילך, ער"ה תשל"ד-ל"ה:

סליחות בשעה שבע בוקר. תפלת שחרית בשעה עשר. התרת נדרים, כשגמר אל א' ייש"כ. וברכם בכתיבה וחתימה טובה לשנה טובה ומתוקה. קבלת הפנים. נוסח הברכה לאחר הפ"נ כללי נמצא אצלי, לאחר חצות היום נסע כ"ק אד"ש על הציון וחזר כחצי שעה לפני הדלקת הנרות (בלוית מכונית משטרה) תיכף תפלת מנחה ותיכף לאח"ז נסע כ"ק אד"ש לביתו.

נוסח המברק לקראת השנה החדשה "לשנה טובה תכתבו ותחתמו".

(היום נגמרו הרשימות מהת' שנוסעים וכו' שדיבר כ"ק אד"ש בשבת מברכים העבר, ואני נרשמתי על הרשימה של תר"ת צרפת).

## שנת ה'תשל"ה

לתפלת ערבית עלה כ"ק אד"ש על הבימה שבנו כדאשתקד. בשעה 9:15 הלך כ"ק אד"ש לביתו אני הייתי בין המלוים כ"ק אד"ש. יצא מ-770 לדרך ברוקלין ופסע איזה פסיעות וחזר ללכת דרך רחוב קינגסטאן כשעבר ע"י הכנסת-אורחים הביט על האולם שם אוכלים האורחים עד שעבר דרך כל הבנין והלך לביתו דרך רחוב יוניאן.

## יום א' דר"ה:

הסדר וההנהגות השתא בדרך כלל כרגיל. תפלת שחרית בשעה עשר. כ"ק אד"ש נכנס לביהכ"נ עם ארבע ספרים והשופרות. (אומרים שהיו שם סידור תר"א, סידור עם דא"ח, סידור ר"ש רשקוב, סידור הבעש"ט ו"א האריז"ל). ובידי גראנער וקליין חבילות שמסדרים על שלחן הקריאה לתקיעות (וכן ביום ב'). קרה"ת בס"ת של משיח. כ"ק אד"ש עלה למפטיר באמירת המפטיר הי' הרבה בכיות בקול מחניק מאד וכו'. לפני למנצח כסה כ"ק אד"ש הפעקלעך רק לרגע. לאחר אמירת הפסוקים היו בכיות נוראות. התקיעות בד"כ עלו יפה רק בתר"ת האחרון התקשה קצת. לאחר מפטיר ותקיעות חזר כ"ק אד"ש למקומו און האט זיך ארום גידרייט [והסתובב] והביט על העולם. לברכת-כהנים ירד כ"ק אד"ש מהבימה שלו שהכהנים יעלו על הבימה. כ"ק אד"ש עמד בקרן צפונית-מערבית של הבימה עד לאחר קוה עלינו כו', בד"כ הדחיפות היו שלא לפ"ע פחות מבכל שנה מפני התיקונים שעשו.

תפילת מנחה בשעה 5:45 ואח"ז הי' תשליך. במקום שכתוב לנער שולי הט"ק ניער כ"ק אד"ש רק הציצית מהט"ק. לתפלת ערבית אמר כ"ק אד"ש הקדישים שלאחר עלינו כו'.

## יום ב' דר"ה:

הרבנית שתליט"א מסרה לא' מהת' "טערמוס" עבור כ"ק אד"ש לפני שיצא כ"ק אד"ש מביתו ל-770.

תפלת שחרית בשעה עשר. כ"ק אד"ש אמר כל הקדישים. (וכן לתפלת מנחה). קרה"ת בס"ת של משיח. כ"ק אד"ש עלה לפני מפטיר ואמר הח"ק שלאחרי קרה"ת ואח"ז מפטיר ותקיעות כו'. מנחה כמו ביום א'. ולפני שעה שבע נכנס כ"ק אד"ש להתועדות. נטל ידיו הק' וצוה להכריז כרגיל. — כשנכנס כ"ק אד"ש רמז לר' ז. גורארי' שיעלה על הבימה ואח"כ בעת ההתועדות נתן לו פרוסת חלה. גם להענדל ליברמן נתן פרוסת חלה ואח"כ בעת ששרו הנציח בידו כרגיל וכ"ק אד"ש פנה אליו ועשה תנועה עם ידיו הק'. גם לר' י. ליפסקר נתן פרוסת חלה.

שיחה הראשונה בנוגע למה שסיפר כ"ק מו"ח אדמו"ר שכל א' מהרביים הוסיפו מינוט [דקה] וכו'. צוה לנגן אתה בחרתנו, אבינו-מלכנו, ניגון רוטטוב, מאמר ד"ה תקעו בחודש שופר וגו'. אח"כ שיחה בנוגע להקביעות של ר"ה ב.ש.ז. ושיחה (בלי הפסק ניגון) בנוגע להדלקת הנר שדיבר עוד לפני ר"ה וכו'. צוה לנגן ג' בבות [=ניגון הבעש"ט, הרב המגיד ואדה"ז]. ניגון אדמוה"ז אילי אתה. קאפעליע של אדמו"ר האמצעי. ימין ה'. ניגון אדמו"ר מוהר"ש, ניגון רוטטוב, בינוני. נגן בעצמו צמאה לך נפשי, והורה שכולם ינגנו מבארץ צי' ועיף, ואח"כ נגן גם בבא ב' וגו'. שיחה לתלמידים הנוסעים (בעינים-סגורות) ואמר שבתור הכנה לר"ה קבל הרשימות מהנוסעים וכו'. והי' עוד כו"כ ביטויים וכו'. ניגון הכנה, ניגון אדמוה"ז ד' בבות, בבא הד' פ"א, ניע זשוריצי כלאפציע, ברכהמ"ז, תפלת-ערבית, כוס של ברכה, לפני כוס של ברכה לאחר הבדלה הי' שטופעניש [דחיפות] וכ"ק אד"ש אמר בקול שאם לא יהי' סדר יוכל לצאת בכוס של ברכה במנין ולהשאיר הכוס והיין עבור כולם ובמילא יבחרו מה שרוצים יותר. אחר איזה רגעים כשעמד ככה הי' עוד שיחה (ג"כ בעמידה) בנוגע להדלקת הנר ושיתן "דיימס" לכל אלו שקבלו ע"ע עד שבת להתחיל להדליק נרות עשוי"ט, וכן בכל בתי חב"ד שיתנו "דיימס" לכל המתחילים וכו'. כוס של ברכה גאנץ פריילעך [בשמחה לפי ערך] ובפרט בניגונים האדרת והאמונה, ועל הסלע הך, לאחר ברכה אחרונה יצא כ"ק אד"ש והתחיל לנגן ופרצת.

— הוספה. הבימה הי' מועתק לצד מערב עד לאחורי הד' עמודים, אומרים שהי' שינוי בין יום א' דר"ה ליום ב' בנוגע לסידור השופרות. ביום א' סידר השופרות לפני הברכות, וביום ב' לפני למנצח — .

## יום ה' פ' וילך, גימ"ל תשרי, צום גדלי':

כ"ק אד"ש יצא לסליחות וקרה"ת בשעה עשר. לאחר תפלת מנחה כשיצא

כ"ק אד"ש מביהכ"נ (הגדול) נתן לילד (לאותו ילד שבעש"ק נצבים) מטבע שיתנהו לצדקה הילד שאל לאיזה קופסא וכ"ק אד"ש הראה לו לקופסא על השלחן.

### יום וא"ו פ' וילך, ד' תשרי:

לאחר קבלת־שבת הלך כ"ק אד"ש מאד מאוחר לביתו בשעה 11:20. שני תמימים הלכו לביתו של כ"ק אד"ש בשעה 11:00. הרבנית שתליט"א ירבה על האכסדרה וכשראתה הת' שאלה מהם מה קרה? האם יש התועדות ב-770? וכו' והם ענו שרק ש"ק אד"ש עוד לא יצא מחדרו הק' וכולם מחכים. כש"ק אד"ש הלך לביתו הלכו גם כמה תמימים. הרבנית שתליט"א כבר עמדה על דרך הרחוב פרעזידענט סט. וכשהגיע כ"ק אד"ש לפרעזידענט־ברוקלין עבר שם הרחוב והרבנית חתה עליו והלכו שניהם להבית, כש"ק אד"ש קצת לפני, ושוחחו ביניהם עד שנכנסו להבית וכו'.

### ש"פ שובה, וילך:

כ"ק אד"ש נכנס עם טלית חדשה. קרה"ת בס"ת של משיח (וכן במנחה, וכ"ק אד"ש עלה לשלישי), בקדושת כתר נגנו הוא אלקינן.

התועדות. כ"ק אד"ש קידש על היין, שיחה ראשונה בנוגע שבת שובה (תשובה). שיחה ב' הקביעות ד.ש.ז. דבשבת שובה קורין פ' וילך והוראה מזה ענין וילך הליכה וכו'. שיחה ג' דאופן קריאת פ' וילך יכול להיות כשר"ה חל או ביום ב' בשבוע או ביום ג' והסימן בזה פתבג המלך. והוראה מיוחדת מזה כשהקביעות דר"ה הוא ביום ג' – ויום שני של ר"ה ה"ה כיומא אריכתא. – ענין טוב לשמים וטוב לבריות. ותבע ההתעסקות בהה' מבצעים ומבצע הדלקת הנרות וכו'. מאמר כעין שיחה ד"ה שובה ישראל וגו'. (כמדומה שזוהי פעם הא' – כעין שיחה – בשבת שובה) רש"י קאפ' ל"א פסוק י"א. לקלו"צ. שיחה בנוגע לג' ענינים חנ"ה. ושיחה ביניה של תורה מהרש"י כו'.

מעריב. כ"ק אד"ש התפלל לפני העמוד בביהכ"נ הגדול, לאחר הבדלה בדרך צאתו מביהכ"נ אמר לכולם א' גוטע וואך כמו בשבת כשאומר גוט־שבת לכולם. – הוספה. סי' שאדמוה"ז הי' מעוטף בשעת התפלה כעטיפת ישמעאלים. מסיפורי חסידים –.

### וא"ו תשרי, א' האזינו:

כ"ק אד"ש התפלל לפני העמוד בשעה 9:30. הי' בעל־ברית בביהכ"נ ולא אמרו תחנון. וגם לא אמרו אבינו מלכנו הארוך. (שמעתי שכבר הי' פעם בעשרה בטבת שהי' חתן ולא אמרו ג"כ אבינו מלכנו). – לאחר תפלת שחרית יצא כ"ק אד"ש להלוי' של הר' אברהם מאיר זרחי ע"ה –.

כ"ק אד"ש נסע עה"צ. מנחה בשעה 6:40 בערך של זמן הדלקת־הנרות של ש"ש. נגנו אבינו מלכנו במנחה, לפני ההתועדות מסרו מהמזכירות שמנין אנשים יטלו ידיהם לפני ההתועדות. כ"ק אד"ש נכנס להתועדות לאחר שעה 9:00 ונטל ידיו הק'. התחיל עם סיום על מס' סוכה וביאר באריכות הטעם ע"ז. ובפרט שקשור במיוחד עם מה שמדובר באחרונה בנוגע מבצע הדלקת הנרות. שיחה ב' ג' בנוגע להדלקת־הנרות – בין שיחה ג' לד' לא הי' הפסק ניגון ביניהם – שיחה ד' לימוד זכות על ישראל, המשך להסיום. בשיחה ב' ג' שתי נקודות כלליות, איך מתאים זה עם ההלכה, והב' שלא לשנות מנהג אבותיהם בידיהם. והמענה ע"ז, א' שע"פ הלכה הנה כן הי' ההנהגה בבית הרב וה"ז מעשה בפועל. ב' על דרך ענין החינוך בבתי־ספר לילדות כיון שראו ההכרחיות שבדבר, כ"ה בנוגע לענין זה. – שני נקודות אלו כבר דובר בש"ש אתמול בקיצור. –

גם דיבר בנוגע לענין החינוך, שא' שאל מכ"ק אד"ש מכיון שמתחילים להדליק נרות שבת לאחר הנשואין, ע"כ אינו שייך ע"ז ענין החינוך כשהם קטנים מכיון שכשיתבגרו ג"כ לא ינהגו כן. וע"ז המענה שענין החינוך אינו רק ע"ד שהי' חנוכת הכהנים וכו' אלא גם ענין מצ"ע, והראי' דאל"כ הי' מספיק גם זמן קצר לפני שיתחייבו בהמצוות, אלא שהר"ע בפ"ע, וראי' ע"ז ע"ד החינוך במצות צדקה לקטנים, אעפ"י שגם לאחר שיתבגרו כיון שהם סמוכים אצל שולחן אביהם ג"כ אינם מחוייבים. וגם מענין הספירה בקטן שיתגדל באמצע ימי הספירה, הנה גם לאחר שיתגדל הנה אין אצלו החיוב שעפ"י דין כיון שאינם תמימות. ואעפ"כ מצד ענין החינוך בטח שמחוייב גם לאחר שנתגדל, שמה שהוא מחוייב מן התורה אינו ענין וואס מען נעמט צו בא עם [שנוטלים ממנו] ח"ו, אלא שמוסיפים לו, היינו שעכשיו מחוייב הוא לא רק מצד החינוך, כ"א ע"פ תורה הוא מחוייב בזה ובכלל מאתים מנה. וכ"ה בנדו"ד שאף שגם לאחר בת־מצוה איננה מחוייב בזה מן הדין עכ"ז ישנה ענין החינוך בזה.

בשיחה ה"א ביאר כ"ק אד"ש בנוגע שלא אמרו אבינו מלכנו בתפלת שחרית – כנ"ל – , שמסידורו של אדמוה"ז משמע שא"א אבינו מלכנו ביום שא"א תחנון, דיבר בנוגע לגרים, ומצות הקהל בנוגע לגרים.

בשיחה וא"ו, בנוגע לנתינת הצדקה, ואמר שזה יהי' נוגע גם למה שדיבר כ"ק אד"ש לעשות איסופות, שהסיום הר"ע בתורה ונתינת הצדקה, ואח"כ ברכהמ"ז שהר"ע התפלה. כ"ק אד"ש ניגן בעצמו בך בטחו, ואח"ז צוה לנגן שלושבא נאשא ולהתחיל ממספר י"ג. ואח"ז נגן בעצמו צמאה לך נפשי. לאח"ז ברכהמ"ז – וגם נשמע ע"י הרם־קול, ונשמע גם בהשידורים ובראדיו – לאחר ברכהמ"ז בירך כ"ק אד"ש בפה"ג, ועמד ממקומו והלך לסוף השולחן – במקום שעומד בכל כוס של ברכה, והתחיל לחלק כוס של ברכה, והי' פריילעכער [שמח] כוס של ברכה. לאחר כוס של ברכה חזר למקומו שבירך על היין ובירך ברכה אחרונה וכשיצא התחיל הושיעה את עמך.

ההתוועדות נמשכה עד 11:45 (מאמר לא הי') כוס של ברכה לערך שעה ומחצה, השולחנות היו ערוכים י"א לכל צד והי' עולם גדול מאד.

הוספה. 1. בתוך ההתוועדות אמר שלצערו הגדול שאינם לומדים שו"ע של אדמוה"ז ועכ"פ לא בדיוק הראוי. ודיבר על הרה"ח נאה שדייק בפרטיות בנוגע להפסקים בשו"ע ובסידור, ומדבריו ג"כ שלדעת אדמוה"ז בסידורו שא"א אבינו מלכנו כשא"א תחנון.

2. כ"ק אד"ש קרא לאדמו"ע דער רבי דער פאטער [הרבי האבא] בהתייחסות לכ"ק אדמו"ר מהור"צ דער זוהן [הבן].

3. בשיחה ה', דיבר כ"ק אד"ש גם בנוגע להילולא, וגם בנוגע למבצע ספרים ומזוזה. גם אמר שבימי עשרת ימי תשובה כיון שצריכים לראות זכותן של ישראל ובפרט בוא"ו תשרי זעט מען [הרי רואים] זכותן של ישראל. וא"ו תשרי ע"ד מ"ש בגמ' ב"ב בנוגע לשותפים שמה שקרוב לא' וכו'. כ"ה בעשרת ימי תשובה שוא"ו תשרי הוא קרוב ליוה"כ מהה' ימים שלפניו וכו'.

בבוקר בדרכו להכנס להמכונת לנסוע להמקוה עבר ע"י ר' ז.ו. – והוא לא ראה שכ"ק אד"ש עובר על ידו – ופנה אליו כ"ק אד"ש וא"ל: ניט דו זאגסט סליחות ניט דו זינגסט [לא סליחות הינך אומר ולא מנגן הינך].

### יום ב' פ' האזינו, ז' תשרי:

קרה"ת בשעה 1:30. למנחה ירד כ"ק אד"ש דרך מדרגות התחתונות מחדרו הק' להכנס אל הביהכ"נ הגדול, שלשה בחורים היו בביהכ"נ – כל העולם חכו על תפלת מנחה בביהכ"נ למעלה – וכשכ"ק אד"ש הביט תוך הביהכ"נ וראה שסדרו תפלת מנחה בביהכ"נ למעלה חזר לעלות דרך מדרגות הראשונות, והיות שסגור הדלת למעלה כי מתקנים שמה, הנה א' מהת' אמר לכ"ק אד"ש כי סגור הדלת, כ"ק אד"ש שאלו פארוואס דאווענט מען ניט אונטען [למה לא מתפללים למטה]? וירד חזרה מהמדרגות הראשונות ועלה דרך מדרגות הנ"ל ונכנס לביהמ"ד למעלה למנחה.

### יום ג' פ' האזינו, ח' תשרי:

כ"ק אד"ש נסע להמקוה (לא נסע עה"צ). מנחה ומעריב בביהכ"נ הגדול. כשנכנס כ"ק אד"ש למעריב לא הי' דלוק העלעקטריק [החשמל] בצד המזרח וכ"ק אד"ש הביט חזק למעלה על העלעקטריק [החשמל] שאינו דלוק וכשעלה על הבימה שלו הסתכל עוד על העלעקטריק [החשמל] עד שבעזה"ת וכו' הדליקו העלעקטריק [החשמל]. – אומרים ששייכות עם השיחה אודות הבעש"ט שאהב ליכטיקייט –

### ערב יוה"כ:

כפרות בשעה שבע בבוקר. בשעה 9:15 תפלת שחרית. בשעה 1:00 אחר חצות היום סגר כ"ק אד"ש הדלת, ולכל הנשארים חלק להם כ"ק אד"ש לעקידה לאחר מנחה – בש"פ האזינו י"ב תשרי, מסר הר"ל לפני שנכנס כ"ק אד"ש להתוועדות, שבעיה"כ דיבר אליו כ"ק אד"ש שטרענג בנוגע שיהי' סדר בכללות וכו' – לפני מנחה חלק כ"ק אד"ש צדקה. לאחר מנחה, הברכה לאנ"ש. ולפני כל נדרי הברכה להת', לאחר הברכה נכנס ישר לביהכ"נ ע"י המדרגות מחדרו הק'. – הברכות הוגהו אח"כ ע"י כ"ק אד"ש.

### יוה"כ:

בד"כ הכל כרגיל. בכי אנו עמך שבנעילה עשה כ"ק אד"ש הרבה בידו הק'. ולהמארש עמד כ"ק אד"ש על כסאו הק' והנציח על השיר זמן ארוך. קידוש לבנה לאחר תפלת ערבית. לאחר תפלת ערבית לאחר הבדלה אמר כ"ק אד"ש גוט-יר"ט ג' פעמים כרגיל.

### ליל ש"ק פ' האזינו:

לאחר קבלת-שבת הלך כ"ק אד"ש לאולם של הכנסת-אורחים (לא שמעתי בבירור הברכה שבירך אותם כ"ק אד"ש). לאח"ז הלך לביתו דרך פרעזידענט סט. ונכנס גם למכונית ולא היו שמה כ"א המשפחה שגרים שם, ומשם הלך ישר לביתו.

– ויש להעיר ע"ז, אשר כרשום לעיל בשבת שובה הלך כ"ק אד"ש בזמן מאוחר לביתו, והנה בכל שנה כשכ"ק אד"ש מבקר האורחים הוא בליל ש"ש, והשתא הודיעו לר' משה ירוסלאווסקי שי' אשר כ"ק אד"ש מאד פערנומען ע"כ לא יבקר אז, ומזה יש להביא סמוכות – וגם ר' משה הנ"ל אומר ככה – שזהו הסיבה שכ"ק אד"ש הלך לביתו כ"כ מאוחר, היינו שכבר ידעו מזה וכו'. –

### ש"פ האזינו, י"ב תשרי:

קרה"ת בס"ת של משיח. נגנו הוא אלקינו בקדושת כתר. התועדות. נקודת שיחה א'. מעלתה וענינה של פ' האזינו. שיחה ב'. ובפרט לפי אופן קביעות ש.ז. שקורין פ' האזינו לאחר יוה"כ וכו'. מאמר – כעין שיחה – ד"ה כי חלק הוי' עמו וגו'. רש"י קאפ' ל"ב פסוק מ"ו. לקלו"צ. שיחה בנוגע לנר מערבי שהוא עדות שהשכינה שורה בישראל. ובאריכות בנוגע למבצע הדלקת הנרות. ודיבר בנוגע לשידוכים שע"י הדלקת הנרות זוכים לחתן בן-תורה וכו'. יינה של תורה בפרש"י. ובנוגע למאראטאריים וכו'. לאחר ההתוועדות התחיל לנגן ושמחת. בתוך ההתוועדות קרא להירשל זרחי ונתן לו בקבוק י"ש וא"ל כיון שהוא שליח

מאוסטרליא ע"כ ישאל היתר מרבנים שיוכל לחלק הי"ש ולדבר בנוגע לה' מבצעים ומבצע הדלקת-הנר. גם לשלמה זרחי נתן לאמר לחיים. לר' משה ירוסלאווסקי נתן מכוסו ואח"כ שפך מכוסו לבקבוק יין ונתן לו הבקבוק יין. לר' יוסף וויינבערג נתן המזונות. ברכה אחרונה לא אמר מתוך הסיודור.

### י"ג תשרי:

כ"ק אד"ש נסע עה"צ. בשעה תשע נכנס כ"ק אד"ש להתועדות. מאמר ד"ה ולקחתם לכם ביום הראשון וגו'. ואח"ז נתן הכוס להרב מ. בירך על היין לא אמר לחיים – הרש"ג שי' לא הרגיש בטוב ולא הי' בשעת ההתועדות. – שיחה בנוגע לארבע סוגים בבני' אתרוג וכו' ערבה. בנוגע לה' מבצעים ובעיקר בנוגע מבצע הדלקת הנר ותירץ על השאלות ששאלו בקשר להדלקת הנר וכו'. לאחר השיחה שתה מהכוס וכו'. לאח"ז שיחה בנוגע למבצע ד' מינים וכו'. ותבע ענין השמחה ובלשון אגה"ת שמחה רבה וכו'.

### י"ד תשרי, ערב חגה"ס:

היום נכנסו לקבל האתרוגים מכ"ק אד"ש גם מצפת נכנסו לקבל אתרוג. כ"ק אד"ש אמר להם שיקראו מה שיש בתכנית לבנות שם בשם "קרית-חב"ד".

### א' דחגה"ס:

כ"ק אד"ש בא ל-770 לפני שעה שמונה בוקר (וכן ביום שני דחגה"ס). כ"ק אד"ש נכנס לביהכ"נ לתפלת שחרית כשטליתו הפוך צד הפנים לחוץ. קרה"ת בס"ת של משיח. נגנו הוא אלוקינו בקדושת כתר. להושענא הוציאו הס"ת – הקטן – של כ"ק אדמ"ר שליט"א – וכן ביום ב' – לפני תפלת מנחה רקדו הת' והעולם וכשכ"ק אד"ש נכנס ובא למקומו הניח הסיודור על השטענדער ועשה בידו הק' משך זמן. וכן לפני מעריב. (וכן ביום ב' לפני תפלת מנחה).

### יום ב' דחגה"ס:

בד"כ הכל כמו ביום א' כרשום לעיל. כשכ"ק אד"ש נכנס מהסוכה שלו ל-770 לפני שחרית רקדו הת' בהפרוזדור לפני חדר ק' של כ"ק אד"ש. ובדרך עברו עליהם עשה בידיו הק' להגביה השיר וכו'.

### יום א' חוהמ"ס:

להושענא הוציאו ס"ת של משיח וגם קרה"ת בהס"ת. וכן בשאר ימי חוה"מ.

– מענת כ"ק אד"ש בנוגע הסוכות שנסעו ברחובות ניר-יארק "נת' ות"ח ת"ח ואשרי חלקם ודכל המשתתפים" – .

– [חסר] –

### שבת בראשית:

תהלים בשעה 8:30. קרה"ת בס"ת של משיח, נגנו הוא אלוקינו בקדושת כתר. התועדות. שיחה א' בנוגע שבת בראשית שבא לאחרי החגים וכו'. נקודת שיחה ב'. המשך לשיחה הא', וגם בנוגע ליבנה וחכמי' שדיבר בשמח"ת. וכן בשיחה הג'. שיחה הד' המשך להתועדות הא' דשמח"ת. וכן דיבר בארוכה בנוגע להנחות – שאינו מוגה – למה שאין מציינים המ"מ ולהעתיק כפי שכתוב שם וכו' ואמר שיכול להיות שינוי מכמו שכתוב במקורו מפני טעמים ועכ"פ יכולים לשאול ע"ז. אבל להעתיק צריכים להעתיק כפי שכתוב במקורו, וכן בנוגע הסי' שסיפר בשמח"ת בנוגע ללימוד זכות. מאמר ד"ה בראשית ברא אלקים וגו'. רש"י ד"ה מפרי האדמה. לקלוי"צ בנוגע להדלקת הנר ענין מופלא. ולאח"ז אמר כ"ק אד"ש שענין התיקון על שכבתה נרה של עולם כבר ליינגע צייט [מזמן רב] שנתתן וכו'. שיחה בנוגע ליחידות של יום הולדת לא יכנסו עוד וכל הברכות ימשכו ממקור הברכות, ואם שצריכים להכנס יהי' כאלו נכנסו ודברו פא"פ וכו'. וגם ענין מיוחד שבשעה 8:30 או 8:45 יהי' שיחה עבור נשי ובנות חב"ד.

– [חסר] –

### ש"פ חיי שרה, כ"ד מרחשון, מבה"ח כסלו:

העתקה ממכ' א'. שיחה א'. שם הסדרה חיי [שרה], וכמובן מתורת הבעש"ט שהשם יש לו שייכות בהוראה ותוכן כל הסדרה, שלפי זה לכאו' אינו מובן שבכלל כל הסדרה אינו מדבר אודות חיי שרה, ועד שאפי' תיכף בפסוק שני כבר הדיבור הוא בענין היפך חיי שרה ובאמצע הסדרה שמסופר אודות בני חת ובסופה בנוגע לישמעאל, שלכאו' מה שייכותה לחיי שרה שם הסדרה. אך הביאור שאיך נראה אם חיי שרה הי' באופן הראוי, היא כשרואין וואס טוט זיך [מה שנעשה] לאחרי חיי שרה וואס פאר השפעה האט זי איבערגילאזט ובפשוטו תולדותי' אירע קינדער [איזה השפעה השאירה ובפשוטו תולדותי', ילדי!]. היינו שאם חייה היו באופן המתאים אזי פועלת שבדרך ממילא לאחרי חי' פירט זיך אלעס [מתנהג הכל] באופן שהשפיעה. וזהו המבואר בפסוק אודות בני חת שמה שאברהם אמר להם גר ותושב וגו' שלכאו' ווי האט זיך גענומען בא אברהם אזא שטארקייט [איך היתה אצל אברהם תוקף כזה] לומר להם תושב שאם לא תתנו לי בתורת גר אהי' לכם לתושב ואתם תהיו לי עבדים (שזה הי' מצד שכל